
COMUNICADO 

Listas Homologadas para las elecciones  de Representantes del CoPIG 

ante La Caja de Previsión Mendoza (Ley 7.361) 

II CONVOCATORIA 

De conformidad con lo establecido en el Art.1º y  Art. 8º  del Reglamento Electoral aprobado para 

la II CONVOCATORIA, la JUNTA ELECTORAL designada  para las elecciones  a realizarse el  23  DE 

OCTUBRE DE 2021,  para la designación de Representantes del CoPIG ante La Caja Previsional 

Mendoza, en virtud de las facultades que le son propias, en calidad de Tribunal Supremo por 

imperio de las disposiciones del Reglamento Electoral, en fecha 05-10-2021,  RESUELVE: 1º) 

HOMOLOGAR las siguientes LISTAS DE CANDIDATOS PARA INTEGRAR LA ASAMBLEA,   

presentadas a la fecha de CIERRE del PLAZO  de presentación de Listas (05-10-2021),  según lo 

dispuesto en el  Art. 11º del Reglamento Electoral : LISTA 7: Ing. en Construcciones CARLOS MARIO 

QUIROGA CAMPI, Mat. 9271 A. LISTA 8: Ing. Electromecánico CARLOS ANTONIO VILLALONGA, Mat. 

9085 A. LISTA 9: Ing. en Construcciones MARIO ALBERTO MANZOTTI, Mat. 5374, Cat. A. 2º) 

HOMOLOGAR las siguientes LISTAS de CANDIDATOS presentadas conforme  a la CONVOCATORIA  

efectuada el 27-07-2021, al vencimiento del Plazo de Cierre de  presentación de las Listas (24-08-

2021), de acuerdo a lo dispuesto por el  Art. 11º del Reglamento Electoral aprobado para la II 

CONVOCATORIA: PARA INTEGRAR COMISION DE FISCALIZACIÓN (CANDIDATO TITULAR Y 

SUPLENTE): LISTA 1: Ing. Civil POLO, MARCOS WALTER, Mat.6196 A – Ing. en Constr. PADILLA, 

WILLIAM, Mat. 5936 A. PARA INTEGRAR LA ASAMBLEA: LISTA 1: Ing. en Constr. POBLETE, 

FERNANDO RAUL, Mat. 7943 A. LISTA 2: Ing. en Construcciones CORNACHIONE, GUSTAVO 

GABRIEL, Mat. 8149 A.  LISTA 3: Lic. en Higiene y Seguridad en el Trabajo STOKIC, VECENTE LIVIO, 

Mat. 9413 A. LISTA 4: Ing. Civil PEREZ, RAUL PABLO, Mat. 8304 A. LISTA 5: Inga. CIVIL LOPEZ, SILVIA 

NOEMI, Mat.8552 A. LISTA 6: Ing. Civil MANZANO, ADRIAN ESTEBAN, Mat. 8649 A.---------------------- 

MENDOZA,  06 DE  OCTUBRE  DE 2021. 

 

Junta Electoral 2021 
 
Ing. en Constr. ROBERTO R. NESSOSI  - Presidente                        

Inga. Agr.  PATRICIA MONICA ARNAL - Primera Vocal 

Ing. Civil RICARDO D. SALINAS – Segundo Vocal 


